
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

(МКОУ «Октябрьский центр образования») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» февраля 2025 г.                                                                               № 10  - осн 

 

О введении ограничительных мер в структурном подразделении детский 

сад «Берёзка» в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ 

     В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия  человека от 31.08.2023 № 02/14760-2023-

23 министерство образования Тульской области 

- случае отсутствия 20 % детей и более по причине суммарной  

заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, 

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), а также ЭВИ принимать меры 

по приостановлению образовательного процесса в группе, классе, 

организации, 

приказываю: 

1. Приостановить  образовательный процесс в структурном подразделении д/с 

«Берёзка» в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ на период с 

17 февраля 2025 года по 24 февраля 2025 года, выше 44% от общего 

количества воспитанников. 

2. Список воспитанников прилагается (Приложение ). 

3. На период с 17 февраля 2025 года по 24 февраля 2025 года не принимать 

детей в МКОУ «Октябрьский центр образования» структурное подразделение 

д/с «Берёзка». 

4. Обслуживающему персоналу дошкольной организации провести 

генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств,  с целью 

профилактики заболевания. 

5. Воспитателям: 



 5.1. в срок до 18.02.2025 года проинформировать родителей (законных 

представителей) воспитанников о режиме  приостановки образовательного 

процесса по программам дошкольного общего образования. 

5.2. Провести санитарно – просветительскую работу по профилактике 

заболевания среди родителей (законных представителей). 

6. Домновой Н.А. заместителю директора по дошкольному образованию, 

обеспечить ежедневный мониторинг заболеваемости воспитанников. 

 

 

 

                   Директор 

МКОУ «Октябрьский центр образования»                        Н.А.Поликарпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


